PREFEITURA DE

VALINHOS
OF. Nº 216/2021-DTL/SAJIUP

Valinhos, em 03 de março de 2021.

Referente: Resposta ao Requerimento nº 212/21-CMV

Vereador Marcelo Sussumu Yanachi Yoshida

Processo administrativo nº 2822/2021-PMV

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Com nossos cordiais cumprimentos, e. em resposta ao

Requerimento em epigrafe, seguem anexadas, as informações disponibilizadas

pelas áreas competentes da Municipalidade, solicitando sejam encaminhadas ao

autor da propositura.

Sem mais para o momento; registramos protestos de elevada

estima e consideração.

Atenciosamente,    Anexo: 04 folhas

Ao

“5 Excelentíssimo Senhor,

FRANKLIN DUARTE DE LIMA

Presidente da Egrégia Câmara Municipal de Valinhos AR/ar

PAÇO MUNICIPAL — PALÁCIO INDEPENDÊNCIA — Rua Antonio Carlos, 301 — Centro — Valinhos — SP —- CEP: 13270-005

Fone: (19) 3849-8000 — e-mail: imprensaQBvalinhos.sp.gov.br— Home Page: www.valinhos.sp.gov.br

PREFEITURA DE

é VALINHOS
Resposta OF Nº 216/2021-DTL/SAJ!

Em 03 de março de 2021.

Assunto: Resposta ao Requerimento nº 212/21-CMV de autoria do Vereador

Marcelo Sussumu Yanachi Yoshida, constante nos autos do

Processo administrativo nº 2822/2021-PMV.

Excelentíssima Senhora Prefeita,

Vimos, através da presente. em atenção ao

Requerimento em epígrafe de autoria da nobre Edil, encaminhar conforme

depreende-se informações expedida pelas Secretarias de: Licitações, como

seguem:

1. Quais as empresas que possuem contrato de prestação de serviços com a

Prefeitura?

Resposta: Segue anexo -quadro constando a finalidade do contrato, o nome da

empresa, O CNPJ da emprésa, o número do contrato e a:pasta gestora de cada

contrato.

2. Quantos Trabalhadores atuam em cada uma” dessas empresas prestando

serviço para a Prefeitura?

3. Há algum-sistema de porcentagem de vagas reservadas para grupos

específicos como pessoas negras, pessoas com deficiência, entre outros,

adotado pôr cada uma-destas empresas? Se sim; qual/is?

Resposta: Prejudicado. O contrato não prevê nº específico de funcionários.

      Colocamo-nos q à disposição para eventuais
esclarecimentos que se fizerem necessári

Respeitosament
PAÇO MUNICIPAL — PALÁCIO INDEPENDÊNCIA — Rua Antonio Carlos, 301 - Centro — Valinhos — CEP: 13270-005

Fone: (19) 3849-8000 — e-mail: imprensaQovalinhos.sp.gov.br - Home Page: wwwvalinhos.sp.gov.br

Contratação de empresa especializada para
a realização dos serviços de transporte de

Secretaria da         estudantes do Ensino Fundamental, TRANSMIMOLTDA| 45.523.719/0001-45 Tc29/2019 Educacão
residentes na área Urbana e Rural no $

Município de Valinhos-SP

Contratação de empresa especializada para RAFTUR
a realização dos serviços de transporte de .

TRANSPORTE DE Secretaria datud ino F tal . 22 + TC 019
estu antes do Ensino Fundamental, PASSAGEIROSLTDA 01.163.220/0001-07 30/2 Educação
residentes na área Urbana e Rural no ME

Município de Valinhos-SP

Cc ão d ializad:ontratação e empresa especializada para JOSE CARLOS

a realização dos serviços de transportede OLIVEIRA secretariada
estudantes do Ensino Fundamental, 4.351. 1-32 C31/2019 =tu antes o tno Funda a TRANSPORTE BRASIL 04.351.650/000 TC31/ Educação
residentes na área Urbana e Rural noii , LTDA. EPP

Município de Valinhos-SP |

tratação d resa e ializada pa .
fontratação ds empresa especializada Para| ca LIMPEZA E Secretaria de
a realização dos serviços de limpeza técnica 46.235.461/0001-44 Tc01/2018 a x

. . . SERVIÇOS LTDA Administraçãohospitalarna unidade UPA Valinhos

Contratação de empresa especializada para
a realização dos serviços de limpeza e

conservação em próprios municipais, ÚNICA LIMPEZA E Secretaria de
46.235.461/0001-44 TC19/2015localizados na Cidade de Valinhos, São SERVIÇOSLTDA / / Administração

Paulo, com o fornecimento de

equipamentos,mão-de obra e materiais

| H
Contratação de empresa especializada para

a realização dos serviços de limpeza e

conservação em próprios municipais, ÚNICA LIMPEZA E Secretaria de
46.235.461/0001-44 Tc20/201locatizados na Cidade de Valinhos, São SERVIÇOS LTDA 4 [2015 Administração

Paulo, com o fornecimento de

equipamentos,mão-de obra e materiais

Contratação de empresa especializada para

a realização dos serviços de limpeza e Secretaria de

ão em unidades educacionais, . Administraçã
conservaçã er uni a es cionais ÚNICA LIMPEZA E dminis ração/

próprios municipais e unidades de saúde, 46.235.461/0001-44 TC86/2016 Secretaria de
. . . x SERVIÇOSLTDA -

localizados na cidade de Valinhos, São Educação/

Paulo, com o fornecimento de Secretaria da Saúde
equipamentos,mão de obra e materiais

tação d ializadaeaendimentodeidosos,com paus É| casa DE REPOUSO 10.733.115/0001-49 TC58/2018 Secretaria de
«dosos,com B BOA VISTA LIDA tas Assistência Social

dedependência |, ||, 1lt

Contratação de empresa especializada para)  ARAD EVENTOS secretaria de Esportes
a realização dos serviços de arbitragem de| ESPORTIVOSLTDA-| 24.540.839/0001-80 TC87/2018 e Lazer P

jogos esportivos ME

contratação de empresa especializada para

a realização dos serviços de manutençã JUSTI & MAIAN Ss taria de Esportrea ização dos 5 tviços « e uenção 04.030.161/0001-89 TC161/2020 ecretaria de Esportes
física e quimica, instalação, prevenção e LTDA EPP e Lazer

reparos na Piscina Municipal

fornecimentoe instalação de controladores
eletrônicosde tráfego e central de controle
de tráfego de tempo fixo, incluindo toda a

infraestrutura de comunicação entre os

elementosdo sistema, no qual engloba
material, mão de obras, ferramental,

equipamento necessário a execuçãodo
objeto e treinamento

BRASCONTROL

INDUSTRIA E

COMERCIO LTDA
59,454.686/0001-33 TCc115/2019

Secretaria de

Mobilidade Urbana
Constitui objeto do presente a contratação
de empresa especializada para arealização

dos serviços de assessoria de gestão de

trânsito, locaçãoeinstalaçãode software e

equipamentos

COBRASIN

BRASILEIRA DE

SINALIZAÇÃOE

CONSTRUÇÃO LTDA

38.955.662/0001-98 TC172/2020
Secretaria de

Mobilidade Urbana Contratação de empresa especializada para
a realização de serviços de transportes de

reeducandos

SMILE

TRANSPORTESE

TURISMO LTDA
05.564.404/0001-21 7C101/2019

Secretaria de Obras e

Serviços Públicos
contrataçãode empresa especializada na

prestação de serviços de enfermagem,em

regime de plantões de 12 (doze) horas por
turno (diurno/noturno)

OMEGA SERVIÇOS

EM SAUDE LTDA. 02.726.717/0001-40 TC206/2020 Secretaria da Saúde
Contratação de empresa especializada para

a realização dos serviços de coleta,
transporte e destinação final dos resíduos

dos serviços de saúde dos grupos “A”, “B” e

“E” dos resíduos perigosos de

medicamentos (RPM) e zoonoses no

Município de Valinhos, Estado de São Paulo

CORPUS

SANEAMENTO E

OBRAS LTDA
31.733.363/0005-93 TC62/2016 Secretaria da Saúde coleta domiciliar, comercial, de varrição e

de transporte de materiaisseletivos,

varrição de vias públicas e destinação final
de resíduos

CORPUS

SANEAMENTO E

OBRAS LTDA.
31.733.363/0005-93 TC166/2019

Secretaria de Obras e

Serviços Públicos
Contratação de empresa especializada para
a prestação de serviço de preparo e cocção

de alimentos a serem distribuídosaos

alunos da Rede Municipal de Ensino do

Município de Valinhos

NUTRIPLUS

ALIMENTAÇÃO E

TECNOLOGIALTDA
49.254.634/0001-60 Tc84/2016

Secretaria da

Educação
Contrataçãode empresa especializada na

Prestaçãode Serviços Médicos, em regime
de plantão de 12 (doze) horas por turno

(diyrno/noturno),para atender a população
do Município de Valinhos — unidade de

Pronto Atendimento — UPA 24

SANKLECH SERVIÇOS

MEDICOS LTDA.
28.993.311/0001-18 Tc88/2019 Secretaria da Saúde

contrataçãode empresa especializada de

engenharia, para a execução de serviços
tapa buraco e recuperação asfáltica em

diversas ruas do Municipio de Valinhos/SP

VERDEBIANCO

ENGENHARIAEIRELI
03.992.945/0001-25 7C21/2020

Secretaria de Obras e

Serviços Públicos
a contrataçãode escola de educação

infantil para a disponibilização de vagas

ESCOLA DE

EDUCAÇÃO
INFANTIL GIZ

 COLORÊ LTDA - ME
22.029.682/0001-06

Tc23/2018

Secretaria da

Educação

+
a

a contrataçãode escola de educação
COLÉGIO CASTELO

Secretaria da
integral

VALINHOS LTDA-EPP

. , . fm BALUARTE BABY 26.173.890/0001-27 Tc24/2018 =
infantil para a disponibilizaçãode vagas Educação

LTDA - EPP

COLEGIO

RINNOVARE
60 Itisseriad Secretaria da

(sessenta)vagas mu O as em BERÇARIO E 31.089.715/0001-96 TC25/2019 Educacão
P 8 EDUCAÇÃO s

INFANTIL LTDA
INSTITUTO DE

120 vagas multisseriadasem período EDUCAÇÃO Secretaria da
. : 01.566.275/0001-50 TC26/2019 x
integral INFANTIL LÁPIS DE A C26/ Educação

COR S/C LTDA-ME.

120 vagas multisseriadas em período RV & JL NSTITUTO Secretaria da
8 P EDUCACIONALDE| 18.829.162/0001-00 TC27/2019

Educação